1

平成25年３月４日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ド ワ ン ゴ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 荒木 隆司

 （コード番号：３７１５東証第一部）

問合せ先

執行役員

小松 百合弥

コーポレート本部長

 （TEL．０３－３６６４－５４７７）

株式の売出し、主要株主及び主要株主である筆頭株主並びに

その他の関係会社の異動の予定に関するお知らせ

当社は、当社の主要株主であるエイベックス・グループ・ホールディングス株式会社（以下、「エイベック

スＧＨＤ」といいます。）と、株式会社角川グループホールディングス（以下、「角川ＧＨＤ」といいます。）

および日本テレビ放送網株式会社（以下、「日本テレビ放送網」といいます。）それぞれとの間で当社普通株式

の一部を相対取引で譲渡することが合意されたことから、平成 25 年３月４日付取締役会において、当該株式

の売出し（以下「本件売出し」といいます。）に関し、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

また、この結果、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の異動が見込まれます

ので、併せてお知らせいたします。

Ⅰ．株式の売出しについて

１．売出要領

（１） 売 出 株 式 数 当社普通株式 16,326株

（２） 売 出 価 格

一株当たり234,425円

上記の売出価格については、下記「（５）売出方法」に記載する当事者間

において協議の上、決定されております。

（３） 売 出 価 額 の 総 額 総額3,827,222,550円

（４） 売出 株式の所 有者

及 び 売 出 株 式 数

エイベックスＧＨＤ16,326株

（５） 売 出 方 法

エイベックスＧＨＤによる、角川ＧＨＤに対する8,163株、及び日本テレ

ビ放送網に対する8,163株の当社普通株式の譲渡

（６） 申 込 期 間 平成25年３月４日

（７） 受 渡 期 日 平成25年３月８日

（８） 申 込 証 拠 金 該当事項はありません。

（９） 申 込 株 式 数 単 位 １株

（10） そ の 他

上記各号については、金融商品取引法に基づく有価証券通知書を提出して

おります。

２．売出しの目的

   エイベックスＧＨＤと角川ＧＨＤ及び日本テレビ放送網それぞれとの間で、当社普通株式を相対取引に

て譲渡することがそれぞれの株式譲渡契約において合意されたところ、関係法令に定める手続きとして、

売出しにより譲渡を行うことを目的とするものであります。

2

Ⅱ．主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の異動の予定について

１．異動が生じる経緯

   上記「Ⅰ．株式の売出しについて」に記載する当社普通株式の譲渡の完了により、以下の通り主要株主

及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の異動が生じる見込みです。

２．異動する株主の概要

（１）新たに主要株主となる株主の概要

（平成24年９月30日現在）

① 名 称 株式会社角川グループホールディングス

② 所 在 地 東京都千代田区富士見二丁目13番３号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 辰男

④ 事 業 内 容

出版・映像・ネット/デジタルに関連するエンタテインメント事業を営む

会社の株式を所有することにより、当該会社の事業活動を支配・管理する

持株会社

⑤ 資 本 金 26,330百万円

⑥ 設 立 年 月 日 1954年４月２日

⑦ 連 結 純 資 産 78,815百万円

⑧ 連 結 総 資 産 129,192百万円

⑨ 大株主及び持株比率 角川 歴彦 7.52％

  日本生命保険相互会社 5.98％

  株式会社バンダイナムコホールディングス 4.80％

  財団法人角川文化振興財団 4.60％

  日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 4.42％

⑩

上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 角川ＧＨＤは当社発行済株式総数の8.23％を所有しておりま

す。

人的関係 角川ＧＨＤの代表取締役が当社の社外取締役を兼務しており

ます。

当社の代表取締役１名が角川ＧＨＤの取締役を兼務しており

ます。

取引関係 当社及び角川ＧＨＤの間には、営業上の取引関係がありま

す。

（２）新たに主要株主である筆頭株主となる株主の概要

①  氏 名 川上 量生

②  住 所 東京都中央区

 ③ 上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

当社、代表取締役会長であります。

3

（３）主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要

（平成24年９月30日現在）

① 名 称 エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社

② 所 在 地 東京都港区南青山三丁目１番30号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役ＣＥＯ 松浦 勝人

④ 事 業 内 容

音楽・映像等に関連するエンタテインメント事業を営む会社の株式を所有

することにより、当該会社の事業活動を支配・管理する持株会社

⑤ 資 本 金 4,229百万円

⑥ 設 立 年 月 日 1988年４月11日

⑦ 連 結 純 資 産 40,000百万円

⑧ 連 結 総 資 産 96,746百万円

⑨ 大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 6.06％

  有限会社ティーズ・キャピタル 4.44％

  有限会社マックス2000 4.44％

  日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 3.83％

ビービーエイチルクス フイデリテイ  フアンズ  ジヤパン  アドバン

テージ（常任代理人:株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行）

3.64％

⑩

上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 エイベックスＧＨＤは当社発行済株式総数の20.04％を所有し

ております。

人的関係 エイベックスＧＨＤの代表取締役１名が当社の社外取締役を

兼務しておりましたが、平成24年12月 19日に退任しており

ます。

取引関係 当社及びエイベックスＧＨＤの間には、エイベックスＧＨＤ

のグループ会社との間において営業上の取引関係がありま

す。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）株式会社角川グループホールディングス

属性

議決権の数（所有株式数）及び議決権所有割合

大株主順位

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（平成24年９

月30日現在）

－

16,800個

（16,800株）

（8.23％）

－個

（－株）

（－％）

16,800個

（16,800株）

（8.23％）

第３位

異動後

主要株主

24,963個

（24,963株）

（12.24％）

－個

（－株）

（－％）

24,963個

（24,963株）

（12.24％）

第２位

4

（２）川上 量生

属性

議決権の数（所有株式数）及び議決権所有割合

大株主順位

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（平成24年９

月30日現在）

主要株主

34,395個

（34,395株）

（16.86％）

－個

（－株）

（－％）

34,395個

（34,395株）

（16.86％）

第２位

異動後

主要株主である

筆頭株主

34,395個

（34,395株）

（16.86％）

－個

（－株）

（－％）

34,395個

（34,395株）

（16.86％）

第１位

（３）エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社

属性

議決権の数（所有株式数）及び議決権所有割合

大株主順位

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（平成24年９

月30日現在）

主要株主である

筆頭株主

その他の関係会社

40,900個

（40,900株）

（20.05％）

－個

（－株）

（－％）

40,900個

（40,900株）

（20.05％）

第１位

異動後

主要株主

24,574個

（24,574株）

（12.05％）

－個

（－株）

（－％）

24,574個

（24,574株）

（12.05％）

第３位

※ 株総株主等の議決権に対する割合は、平成 24 年９月 30 日現在の発行済株式総数 204,052 株から、議決

権を有しない株式数43株を控除した、総株主の議決権の個数204,009個を基準として計算しており、小

数点以下第三位を四捨五入しております。

※ エイベックスＧＨＤは、上記「Ⅰ．株式の売出しについて」に記載の通り、角川ＧＨＤへ 8,163 株の他、

日本テレビ放送網へ8,163株譲渡する予定です。

４．異動予定日

   平成25年３月８日（予定）

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

   当社には開示対象となる非上場の親会社等はありません。

６．今後の見通し

   当社は、エイベックスＧＨＤとの間で平成 18 年に「業務提携契約及び資本提携契約」を締結して以来、

当社の筆頭株主エイベックスＧＨＤとモバイル事業を中心としたビジネス等において友好的な関係を築

いてまいりました。その後、当社を取巻く事業環境は大きく変化し、持続的な成長を維持する為には新

たなビジネスの創出や業容拡大をさせなくてはいけない状況において、株主につきましても多様化を図

りたいと考え、両社で協議のうえエイベックスＧＨＤがその保有する当社株式の一部を売出すことに合

意いたしました。

本件売出しにより、エイベックスＧＨＤは当社の主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社に

該当しないこととなりますが、当社とエイベックスＧＨＤとの間の「業務提携契約及び資本提携契約」

は今後も継続いたしますので、本件売出しは、当社とエイベックスＧＨＤとの間の従来の取引関係等に

は影響を及ぼすものではないと考えております。

本件異動による当社連結業績等に与える影響はありません。

以  上